
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

От №
/

О проведении заседания
областного общества акушеров - гинекологов

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской 
области и с целью повышения квалификации врачей акушеров-гинекологов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю начальника отдела медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения Лазаревой Н.И. организовать проведение заседания областного 
общества акушеров -  гинекологов (далее -  общество).

2. Утвердить повестку заседания общества согласно приложению 1.
3.Главным врачам медицинских организаций направить для участия 

в обществе акушеров-гинекологов. Командировочные расходы отнести за счет 
командирующих учреждений.

4. Рекомендовать главным врачам ФГУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА 
России В.А. Петрову, НУЗ Отделенческая больница им. К.Э. Циолковского на ст. 
Калуга ОАО «РЖД» Л.П. Ульяновой направить для участия в обществе врачей 
акушеров-гинекологов. Командировочные расходы отнести за счет командирующего 
учреждения.

Н.В. Огородникова



Приложение
к приказу министерства 

здравоохранения 
Калужской области „ .

Повестка заседания областного общества акушеров - гинекологов
Дата и время проведения: 27 апреля 2017г. с 13-00 до 15-00
Место проведения конференции: г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1. 

Конференцзал перинатального центра ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница» (3 этаж)

12:30-13:00 Регистрация участников общества
13:00-13:30 Итоги работы акушерско -  гинекологической службы. Заместитель 

министра министерства здравоохранения Калужской области -  Д.С. 
Иванов

13:30-14:10 Доклад. «Гипертензивные расстройства во время беременности. 
Преэклампсия». Т.А. Агеносова -  заведующая отделением патологии 
беременности перинатального центра.

14:10 -  14:50 Доклад. «Прегравидарная подготовка». А.А. Самощенкова -  
заведующая консультативно -  диагностическим центром 
перинатального центра.

14:50-15:00 Обмен мнениями

Согласовано:


